Mẫu số 01/CKNS-BC

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:                /BC-UBND Biên Hòa, ngày        tháng        năm 2022

BÁO CÁO

Báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán thu chi ngân sách nhà nước

năm 2022 của thành phố Biên Hòa

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai.

Sau khi xem xét Công văn số 43/TCKH-NS ngày 07/01/2022 của Phòng Tài

chính - Kế hoạch, Ủy ban nhân dân thành phố Biên Hòa  báo cáo tình hình thực

hiện công khai dự toán thu, chi ngân sách năm 2022 trên địa bàn Thành phố Biên

Hòa theo Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày  21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà

nước, Thông tư số 343/2016/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn việc thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách

như sau:

I. Tình hình công khai ngân sách tại các xã, phường, thuộc thành phố:

- Số xã chưa công khai ngân sách:  0 phường  xã

- Số xã đã thực hiện công khai: 30/30 phường xã

Stt Tên từng xã

Xã đã thực hiện công khai ngân sách

Ghi

chú

Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng

nội

dung

Đúng

hình

thức

Chưa

đúng hình

thức

Đúng thời

gian quy

định

Chưa đúng

thời gian quy

định

1 Thanh Bình x  x  x

2 Hòa Bình x  x  x

3 Trung Dũng x  x  x

4 Quang Vinh x  x  x

5 Quyết Thắng x  x  x

6 Bửu Long x  x  x

7 Bửu Hòa x  x  x

8 Tân Vạn x  x  x

9 Tân Phong x  x  x

10 Thống Nhất x  x  x

11 Tân Tiến x  x  x

12 Trảng Dài x  x  x

13 Tân Mai x  x  x

14 Tân Hiệp x  x  x

15 Tam Hiệp x  x  x

16 Tam Hòa x  x  x

17 Bình Đa x  x  x

18 An Bình x  x  x

19
Long Bình

Tân
x  x  x

20 Long Bình x  x  x

21 Hố Nai x  x  x

22 Tân Biên x  x  x

23 Tân Hòa x  x  x

24 Tân Hạnh x  x  x

25 Hóa An x  x  x

26 Hiệp Hòa x  x  x

27 Phước Tân x  x  x

28 An Hòa x  x  x

29 Tam Phước x  x  x

30 Long Hưng x  x  x

Hình thức công khai của UBND phường xã: thông qua các kỳ họp HĐND

bằng biên bản họp và niêm yết công khai tại trụ sở UBND phường xã ít nhất trong

thời gian 30 ngày.

II. Tình hình thực hiện công khai ngân sách của thành phố Biên Hòa

thuộc tỉnh theo qui định.

UBND thành phố Biên Hòa đã ban hành Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày

11/10/2022 về việc công bố công khai dự toán thu, chi ngân sách năm 2022 trên địa

bàn thành phố Biên Hòa.

Hình thức công khai của UBND thành phố: thông qua các kỳ họp HĐND, có

Quyết định công bố công khai gửi đến các đơn vị dự toán đúng nội dung, mẫu biểu

đầy đủ theo qui định.

Công khai trên trang thông tin điện tử của thành phố Biên Hòa.

III. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị dự toán ngân

sách thuộc UBND thành phố Biên Hòa:

- Số đơn vị đã được công khai ngân sách: 147 đơn vị ( đính kèm danh sách

các đơn vị).

- Hình thức công khai: tại hội nghị cán bộ CNVC và khác

- Thời gian công khai: sau khi nhận được Quyết định giao dự toán năm 2022

của UBND thành phố Biên Hòa.

- Số đơn vị chưa được công khai: không có.

IV. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị được ngân

sách thành phố Biên Hòa hỗ trợ:

- Số đơn vị công khai ngân sách: 10 đơn vị ( đính kèm danh sách các đơn vị).

- Hình thức công khai: tại hội nghị cán bộ CNVC và khác.

- Thời gian công khai: sau khi nhận được Quyết định giao dự toán năm 2022

của UBND thành phố Biên Hòa.

- Số đơn vị chưa được công khai: không có

V. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các dự án đầu tư xây

dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước:

Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước thực

hiện công khai: đã công khai đầy đủ trong các kỳ họp HĐND.

Số dự án đầu tư XDCB có sử dụng vốn NSNN đã được thực hiện công khai:

95 dự án, trong đó:

- Đúng nội dung qui định: 95 dự án.

- Đúng hình thức qui định: 95 dự án.

- Đúng thời gian qui định: 95 dự án.

Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán thu chi ngân sách

nhà nước năm 2022 của thành phố Biên Hòa, kinh báo cáo Sở Tài chính./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT/UBND TP;

- Chánh, Phó VP.HĐND-UBND TP;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Các cơ quan, đơn vị TP;

- UBND 30 phường xã;

- Lưu VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Nguyên

		2022-01-11T13:52:43+0700

		2022-01-12T07:29:17+0700
	Nguyễn Hữu Nguyên

		2022-01-12T07:54:04+0700

		2022-01-12T07:54:04+0700

		2022-01-12T07:54:04+0700

		2022-01-12T07:54:04+0700